

## Reparatia la cabinet de radiografie (renghencabinet la Spitalul Raional din or.Leova

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 274 580,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Demontari</b>				
1	RpIB11E	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel	buc	5,0000	109,200 109,200	546,000 546,000
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	186,0000	18,750 17,400	3 487,500 3 236,400
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	50,0000	15,350 14,300	767,500 715,000
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	36,0000	37,375 35,100	1 345,500 1 263,600
		<i>Total</i>	Lei			6 146,500
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>6 146,500 5 761,000</b>
		<b>1.2. Lucrari interioare</b>				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	186,0000	6,475 2,100	1 204,350 390,600
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	186,0000	86,123 44,800	16 018,878 8 332,800
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	186,0000	34,108 14,000	6 343,995 2 604,000
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	272,0000	45,763	12 447,596

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			37,500	10 200,000
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	272,0000	6,475 2,100	1 761,200 571,200
10	CN06A	Vopsirea cu vopsea antibacteriana(tip OSCAR CERAMIC ULTRALAVABIL)la pereti,in 2 straturi,pe tencuieli existente(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	272,0000	132,968 38,500	36 167,296 10 472,000
11	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9mm grosime(rezistent la umezeala)cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	86,0000	303,904 133,700	26 135,740 11 498,200
12	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	86,0000	308,848 32,760	26 560,920 2 817,360
13	CG47A	Pardoseli din placi de Gresieportelanata 600x600mm(Culoarea se va coordona cu beneficiarul), inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),	m2	86,0000	445,525 97,300	38 315,113 8 367,800
14	RpIB02A	Montarea radiatoarelor l din aluminiu (Radiatoare bimetal sect.500*80*80mm)functionind cu apa calda	m2	6,0000	548,678 59,500	3 292,068 357,000
		<i>Total</i>	Lei			168 247,156
		<b>Total Lucrari interioare Inclusiv salariu</b>				<b>168 247,156 55 610,960</b>
		<i>Total</i>	Lei			174 393,656
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			14 729,270
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			5 454,555
		<i>Total</i>				194 577,481
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			13 620,424
		<i>Total</i>				208 197,905
		<i>Beneficiu de diviz</i>	3 %			6 245,938
		<i>Total</i>				214 443,843
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>214 443,843 61 371,960</b>
		<b>2. Lucrari de electricitate</b>				

1	2	3	4	5	6	7
15	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	110,0000	2,450 2,450	269,500 269,500
16	RpEG16B	Montarea pe santier a cutiilor de tablou capsulate si fixarea lor pe panouri sau pe schelet metalic, tip cutie metalica cu 12 monopolari	buc	1,0000	1 359,700 147,700	1 359,700 147,700
17	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	6,0000	87,450 50,400	524,700 302,400
18	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239	buc	1,0000	140,650 103,600	140,650 103,600
19	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	16,0000	7,000 7,000	112,000 112,000
20	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVG3*2.5	m	55,0000	30,617 6,300	1 683,925 346,500
21	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	58,0000	37,312 4,900	2 164,067 284,200
22	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,0000	76,764 21,700	921,168 260,400
23	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,0000	64,920 18,900	259,680 75,600
24	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED5000-5500K 600*600 complet echipate	buc	7,0000	571,000 76,300	3 997,000 534,100
25	RpEJ05C	Incercari, verificari electrice si reglari la electromotoare pina la	buc	1,0000	520,000	520,000

1	2	3	4	5	6	7
		200 kW sau redresoare			420,000	420,000
		<i>Total</i>	Lei			11 952,390
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			685,440
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			449,820
		<i>Total</i>				13 087,650
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			1 285,200
		<i>Total</i>				14 372,850
		<b>Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu</b>				<b>14 372,850 2 856,000</b>

		Total	Lei			228 816,71
		TVA	20 %			45 763,34
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>274 580,05</b>
						<b>64 227,96</b>

Intocmit

"Olemus" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul raional Leova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia la cabinet de radiografie (renghecabinet la Spitalul Raional din or.Leova

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

**Valoarea de deviz 274 580,05 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	59,5200	70,00	4 166,400
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	122,4000	70,00	8 568,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	119,0400	70,00	8 332,800
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	159,7880	70,00	11 185,160
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,2200	70,00	1 065,400
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,9000	70,00	903,000
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	40,8000	70,00	2 856,000
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	163,3400	70,00	11 433,800
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	70,3200	60,00	4 219,200
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	164,2600	70,00	11 498,200
<b>Total manopera</b>						<b>64 227,96</b>

### Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	7,0000	33,00	231,000
2.	1111000100024	Intreupator manual	buc	4,0400	33,00	133,320
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,7150	10,00	137,150
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1320	120,00	15,840
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 737,2000	0,03	52,116
6.	2051142950700	Dibluri	buc	24,0000	2,20	52,800
7.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	142,6095	2,20	313,741
8.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	14,0000	0,80	11,200
9.	2320166200729	Parchetin	l	0,9000	45,00	40,500
10.	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,9555	2,20	10,902
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	68,7000	28,00	1 923,600
12.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	88,00	0,528
13.	2430116103800voc	Vopsea OSCAR CERAMIC ULTRALAVABIL	kg	108,8000	230,00	25 024,000
14.	24302261000001	Fuga	kg	50,3788	66,00	3 325,001
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	15,3490	30,00	460,470
16.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	23,4225	8,80	206,118
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	27,9000	35,00	976,500
18.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	65,4707	1,20	78,565
19.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	203,1105	3,50	710,887
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	204,6000	13,50	2 762,100
21.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	2 647,3896	8,80	23 297,028
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,5800	2,80	46,424
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 328,0400	3,20	4 249,728

24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	286,9328	7,80	2 238,076
25.	2661112800700g p	Placi gresie portelanata 600x600mm	m2	89,4658	285,00	25 497,753
26.	2662102701ru	Placi ghips-carton gr.9mm(rezistent la umezeala)	m2	90,7515	70,00	6 352,605
27.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	217,1500	4,20	912,030
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	136,0000	3,50	476,000
29.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,3000	33,00	9,900
30.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	79,4292	18,00	1 429,726
31.	2710703520285	Profil de suport	m	190,1460	23,00	4 373,358
32.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	65,7140	28,50	1 872,849
33.	2722103107001 VVG3*2.5	Conductor de aluminiu sau cupruVVG3*2.5	m	60,6155	22,00	1 333,541
34.	2746167335100	Priza	buc	12,2400	35,00	428,400
35.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	16,0000	12,50	200,000
36.	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	6,0600	480,00	2 908,800
37.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 399,3017	0,60	839,581
38.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	24,0000	1,20	28,800
39.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	14,0000	1,20	16,800
40.	2875274400501	corpuri de iluminat LED5000-5500K 600*600	buc	7,1400	485,00	3 462,900
41.	3162137312436	Cutie de tablou gata echipata	buc	1,0100	1 200,00	1 212,000
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,6438	25,00	266,095
43.	4100126202818	Apa	m3	3,5445	25,00	88,613
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,9000	3,50	80,150
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>118 087,50</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	58,5900	25,00	1 464,750
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,9400	10,00	29,400
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8600	10,00	18,600
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,1616	10,00	31,616
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,2240	25,00	180,600
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,4180	25,00	135,450
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	57,6600	25,00	1 441,500
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,3000	55,00	511,500
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6020	25,00	15,050
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,0850	25,00	102,125
11.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,5000	200,00	100,000
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>4 030,59</b>

Total	Lei	228 816,7 1
TVA	20 %	45 763,34

**Total deviz:**

**274 580,0  
5**

Intocmit

"Olemus" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul raional Leova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reparatia la cabinet de radiografie  
(renghencabinet la Spitalul Raional din or.Leova

**Investitor** IMSP Spitalul raional Leova

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Demontari</b>				
1	RpIB11E	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel	buc			109,200 109,200
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,5600	70,00	109,20
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,750 17,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			15,350 14,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			37,375 35,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	70,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	45,00	1,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<b>1.2. Lucrari interioare</b>				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,475 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			86,123 44,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	70,00	44,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	55,00	2,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,88
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,108 14,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,50	14,85
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,763 37,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,475 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
10	CN06A	Vopsirea cu vopsea antibacteriana(tip OSCAR CERAMIC ULTRALAVABIL)la pereti,in 2 straturi,pe tencuieli existente(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			132,968 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800vo c	Vopsea OSCAR CERAMIC ULTRALAVABIL	kg	0,4000	230,00	92,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
11	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9mm grosime(rezistent la umezeala)cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			303,904 133,700
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	2662102701ru	Placi ghips-carton gr.9mm(rezistent la umezeala)	m2	1,0500	70,00	73,87
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	23,00	50,85
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,50	8,27
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,80	2,40
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,20	3,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,60	9,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
12	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			308,848 32,760
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	70,00	32,76
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	8,80	270,90
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
13	CG47A	Pardoseli din placi de Gresieportelanata 600x600mm(Culoarea se va coordona cu beneficiarul), inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),	m2			445,525 97,300
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3900	70,00	97,30
	2661112800700gp	Placi gresie portelanata 600x600mm	m2	1,0300	285,00	296,49
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	4,20	10,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	66,00	38,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	10,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	25,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
14	RpIB02A	Montarea radiatoarelor I din aluminiu (Radiatoare bimetal sect.500*80*80mm)functionind cu apa calda	m2			548,678 59,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1,0100	480,00	484,80
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	33,00	1,65
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	120,00	2,64
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	88,00	0,09



1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Lucrari de electricitate</b>				
15	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-rola, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			2,450 2,450
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	70,00	2,45
16	RpEG16B	Montarea pe santier a cutiilor de tablou capsulate si fixarea lor pe panouri sau pe schelet metalic, tip cutie metalica cu 12 monopolari	buc			1 359,700 147,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,1100	70,00	147,70
	3162137312436	Cutie de tablou gata echipata	buc	1,0000	1 200,00	1 212,00
17	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intreruptor automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			87,450 50,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	70,00	50,40
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,0000	33,00	33,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,20	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
18	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intreruptor 32 A-380 V, ST-simbol 0239	buc			140,650 103,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	70,00	103,60
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,0000	33,00	33,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,20	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
19	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			7,000 7,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	70,00	7,00
20	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVG3*2.5	m			30,617 6,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	70,00	6,30
	2722103107001V VG3*2.5	Conductor de aluminiu sau cupruVVG3*2.5	m	1,0300	22,00	24,25
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	2,20	0,07
21	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			37,312 4,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	28,50	32,29
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,20	0,12
22	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			76,764 21,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,50	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,20	4,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
23	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			64,920 18,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	33,00	33,33
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,50	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
24	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED5000-5500K 600*600 complet echipate	buc			571,000
						76,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	70,00	76,30
	2875274400501	corpuri de iluminat LED5000-5500K 600*600	buc	1,0000	485,00	494,70
25	RpEJ05C	Incerari, verificari electrice si reglari la electromotoare pina la 200 kW sau redresoare	buc			520,000
						420,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,0000	70,00	420,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,5000	200,00	100,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
"Olemus"S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
IMSP Spitalul raional Leova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.